
 
 

 
 

ESTADO DO PARÁ 

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 281/2024-GABS/SEMED, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 

Nomeia o fiscal do contrato firmado entre 

a Prefeitura Municipal de Ananindeua, 

através da Secretaria Municipal de Educação 

- SEMED e a empresa Quatro Estações 

Turismo LTDA. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto Municipal nº 1.821, de 13 de março de 2024, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que determina o 

acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da 

Administração especialmente designado,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1° - Nomear os funcionários, abaixo relacionados, como Fiscais do Contrato 

Administrativo de nº 046/2024-SEMED, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato: 

 

Fiscal Titular Thiago Augusto Quaresma – Mat: 378402 

Fiscal Substituto Francisco de Assis Magalhães Franco – Mat: 243760 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviço de turismo para 

realização de viagem internacional de premiação das turmas 

vencedoras da OPA/2023, com fornecimento de passagens aéreas, 

seguro viagem, agenciamento de serviços hoteleiros, operação 

logística para execução da viagem, fornecimento de alimentação e 

transporte, para 65 (sessenta e cinco) pessoas de acordo com as 

descrições, especificações e quantitativos contidos no Termo de 

Referência. 

 

Art. 2° - Os Fiscais dos Contratos, serão responsáveis para representar a Secretaria Municipal 

de Educação - SEMED perante os contratados e zelar pela boa execução dos objetos 

pactuados, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e aceite,  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Ananindeua/PA, 10 de julho de 2024 

 

 

 

 

Ana Paula Fernandes Renato 

Secretária Municipal de Educação 


		2024-08-01T14:24:12-0300
	ANA PAULA FERNANDES RENATO:00265916771




